[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 23 » декабря 2010 г.

                                              № 189 - д

Об обеспечении безопасности

проведения  Новогодних и Рождественских

праздничных мероприятий в городе Рязани

На основании письма Вице-губернатора - первого заместителя  Председателя Правительства Рязанской области от 16.12.2010 исх. № 2-64/3558,     в связи с проведением Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в муниципальном образовании – городской округ город Рязань, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Главе администрации города Рязани Артемову В.Е.:

1.1. В срок до 31.12.2010 принять дополнительные предупредительно-профилактические меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в городе Рязани (далее — праздничные мероприятия) и обратить особое внимание на обеспечение надлежащего контроля за хранением и использованием взрывчатых и отравляющих веществ, химически опасных реагентов и оружия;

1.2. В срок до 25.12.2010:

1) завершить проверку состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности потенциально опасных объектов, объектов жизнедеятельности и мест с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении праздничных мероприятий;

2) принять исчерпывающие меры по устранению выявленных недостатков;

3) предусмотреть выделение дополнительных сил и средств для усиления антитеррористической защищенности вышеуказанных объектов, минимизации и ликвидации последствий различных чрезвычайных ситуаций;

4) организовать на территории города Рязани проведение среди населения разъяснительной работы о необходимости повышения бдительности в указанный период. Для этого активнее задействовать возможности администраций предприятий города Рязани, учреждений и организаций, а также средства наружной рекламы;

5) назначить ответственных сотрудников администрации города Рязани за обеспечении безопасности в период проведения праздничных мероприятий, организовать дежурство ответственных сотрудников в указанный период;

6) совместно с УВД по городу Рязани (Бахилов И.А.) (по согласованию) отработать порядок взаимодействия администрации города Рязани с правоохранительными и другими заинтересованными органами.

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О. В.) направить в администрацию города Рязани письмо Вице-губернатора - первого заместителя  Председателя Правительства Рязанской области от 16.12.2010 исх. № 2-64/3558.

3. Управлению информационного обеспечения (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

          Ф.И. Провоторов